



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด จะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากบ้านนางรัชตธนภรณ์ ไทยน้อย - บ้านวิไลรักษ์ ปลั่งกลาง บ้านลาด หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าวัด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น รายการดังต่อไปนี้

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากบ้านนางรัชตธนภรณ์ ไทยน้อย - บ้านวิไลรักษ์ ปลั่งกลาง บ้านลาด หมู่ที่ ๖ ปริมาณงานขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พื้นที่ผิวลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๑๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าวัด กำหนด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น งบประมาณ ๔๕๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ที่ ๕๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๕๑๐,๙๖๔.๓๖.- บาท (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบหกสตางค์-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประยูร ขุนสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากบ้านนางรัชชนภรณ์  
ไทยน้อย-บ้านวิไลรักษ์ ปลั่งกลาง บ้านลาด หมู่ที่ ๖

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงานขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พื้นที่ผิวลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๑๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าวัดกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๑๐,๙๖๔.๓๖ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบหกสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

๖.๒ .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                          |         |                          |                    |
|--------------------------|---------|--------------------------|--------------------|
| ๑. นายจักรวาล ประระทั้ง  | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง       | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวดารุณี เลิกนอก  | ตำแหน่ง | นักพัฒนาชุมชน            | เป็น กรรมการ       |
| ๓. นางสาวจิตตินา อามาศย์ | ตำแหน่ง | นักวิเคราะห์นโยบายและแผน | เป็น กรรมการ       |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจักรวาล ประระทั้ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวดารุณี เลิกนอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจิตตินา อามาศย์)



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 290 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร      0.00      บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร
5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่      16 มิถุนายน 2568      เป็นเงิน      510,964.36      บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายจักรวาล ประระทั้ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.2 นางสาวดารุณี เลิกนอก นักพัฒนาชุมชน กรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.3 นางสาวจิตินา อามาตย์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน กรรมการกำหนดราคากลาง



# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

|                           |                                                                                                                                                |                                                      |              |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------|
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 290 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร |                                                      |              |
| สาย                       | ทางจากบ้านนางรัชตธนภรณ์ ไทยน้อย - บ้านวิไลรักษ์ ปลั่งกลาง หมู่ที่ 6 บ้านลาด                                                                    |                                                      |              |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ    | องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น                                                                                      |                                                      |              |
| แบบเลขที่                 | /2568 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2568                                                                                                                |                                                      |              |
| คำนวณราคากลางเมื่อวันที่  | 16 มิถุนายน 2568                                                                                                                               | ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม | จำนวน 1 แผ่น |
| ลักษณะงานโดยสังเขป        | ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร                                                     |                                                      |              |

| ลำดับที่ | รายการ                                                             | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                |
|----------|--------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|
| 1        | งานรื้อโครงสร้างเดิม                                               | -                 | Factor F                |
| 2        | งานดิน                                                             | -                 | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%   |
| 3        | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                                            | -                 | - เงินประกันผลงานหัก 0% |
| 4        | งานผิวทาง                                                          | 483,429.36        | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%    |
| 5        | งานผิวไหล่ทาง                                                      | -                 | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| 6        | งานโครงสร้าง                                                       | -                 | - พื้นที่ ปกติ          |
| 7        | งานเบ็ดเตล็ด                                                       | -                 |                         |
| 8        | งานเบ็ดเตล็ด                                                       | 27,535.00         |                         |
| 9        | งานป้ายจราจร และอื่น ๆ                                             | -                 |                         |
| 10       | งานครุภัณฑ์จัดซื้อ                                                 | -                 |                         |
| สรุป     | รวมราคากลาง<br>(ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบหกสตางค์) | 510,964.36        |                         |

พื้นที่ก่อสร้าง 1,160.000 ตารางเมตร

ราคาตารางเมตรละ

440.49 บาท

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักรวาล ประระทั้ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวดารุณี เลิกนอก)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวฐิติณา อามาศย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 290 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัววัด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

| ลำดับที่ | รายการงานก่อสร้าง                                        | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|----------|----------------------------------------------------------|-------|----------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 1        | งานผิวทาง                                                |       |          |              |            |        |                      |            |
| 1.1      | งานลาดแอสฟัลต์ติกโคต (TACK COAT)                         | ตร.ม. | 1,160.00 | 15.95        | 18,502.00  | 1.3642 | 21.75                | 25,240.42  |
| 1.2      | งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตหนา 5 ซม. บนผิวแอสฟัลต์ติกโคต | ตร.ม. | 1,160.00 | 289.54       | 335,866.40 | 1.3642 | 394.99               | 458,188.94 |
| 2        | งานเบ็ดเตล็ด                                             |       |          |              |            |        |                      |            |
| 2.1      | งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง)        | ตร.ม. | 11.60    | 290.00       | 3,364.00   | 1.3642 | 395.61               | 4,589.16   |
| 2.2      | งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว)           | ตร.ม. | 58.00    | 290.00       | 16,820.00  | 1.3642 | 395.61               | 22,945.84  |
|          |                                                          |       |          |              |            |        |                      |            |
|          |                                                          |       |          |              |            |        | รวมราคากลาง          | 510,964.36 |

(ลงชื่อ) .....

(นายจักรวาล ประระทั้ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นางสาวดารุณี เลิกนอก)

นักพัฒนาชุมชน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นางสาววิรัตน์ อามาศย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

กรรมการกำหนดราคากลาง